



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

Estado do Paraná

Sede: Praça Otacílio Ferreira - Fone/Fax: (0xx43) 3561-1221
CNPJ 75.968.412/0001-19

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK - ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025 **TIPO: MENOR PREÇO por LOTE/ITEM**

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação, designados pela portaria nº. 95/2025 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo MENOR PREÇO por LOTE/ITEM, cujo objeto: **Aquisição de equipamentos de informática destinados ao atendimento das demandas dos Departamentos Municipais da Prefeitura de Conselheiro Mairinck/PR, visando à modernização e à atualização da infraestrutura tecnológica da administração pública.**

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia 12 de agosto às 08:00 horas do dia 22 de agosto de 2025.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 08:30 horas do dia 22 de agosto de 2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 08:30 horas do dia 22 de agosto de 2025.

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br

Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa associada ou pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail contato@bll.org.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 08 de agosto de 2025.

Joselei Aparecido de Carvalho
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025
Processo Administrativo Nº 054/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: TUANY SUELI DA COSTA MAXIMINO
Data de Publicação: 25/07/2025 17:00:02

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:14
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Abacaxi Perola de 1ª qualidade tamanho medio a grande uniforme sem ferimentos ou defeitos na casca suculento e sem partes escurecidas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 1.491,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL	195	61.456.609/0001-64	8,29	4,97		Sim
2 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	889	29.953.203/0001-84	8,29	5,00	0,60	Não
3 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	808	06.894.677/0001-05	8,29	7,29	45,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:14
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Acelga firme sem partes moles escurecidas ou murchas. Peso medio por unidade de 1500g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,71	Valor Total: 3.084,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	191	29.953.203/0001-84	7,71	7,71		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:14
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Item: 1 Unidade: KG Marca: mp Modelo:
Descrição: Alho de 1ª qualidade tamanho medio uniforme sem fermentos ou defeitos tenro intactos firmes e bem desenvolvidas.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 21,20 Valor Total: 10.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	688	29.953.203/0001-84	39,29	21,20		Não
2 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	740	06.894.677/0001-05	39,29	21,31	0,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:14 Lote 005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: mp Modelo:
Descrição: Banana Maca de 1ª qualidade ponto de amadurecimento medio lavada lavada uniforme inteira sem fermentos ou defeitos firmes e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,00 Valor Total: 3.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	669	29.953.203/0001-84	9,49	6,00		Não
2 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	283	06.894.677/0001-05	9,49	6,29	4,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:14 Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: mp Modelo:
Descrição: Banana nanica de 1ª qualidade ponto de amadurecimento medio lavada uniforme inteira sem fermentos ou defeitos firmes e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 2,50 Valor Total: 3.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	961	29.953.203/0001-84	3,12	2,50		Não
2 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL	926	61.456.609/0001-64	3,12	2,79	11,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 04

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:14
Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Batata Inglesa de 1ª qualidade lavada tamanho medio uniforme uniforme inteira sem ferimentos ou defeitos firmes e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	104	29.953.203/0001-84	4,69	2,50		Não
2 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	704	06.894.677/0001-05	4,69	2,79	11,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:14
Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: vovô joão	Modelo:
Descrição: Beterraba de 1ª qualidade tamanho medio uniforme inteira sem ferimentos ou defeitos sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 930,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	138	06.894.677/0001-05	3,99	3,10		Sim
2 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	870	29.953.203/0001-84	3,99	3,30	6,45	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15
Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: vovô joão	Modelo:
Descrição: Cebola De Cabeça tamanho medio uniforme sem ferimentos ou defeitos tenra e com brilho turgescentes intactas firmes e bem desenvolvidas			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 3.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	654	06.894.677/0001-05	4,09	3,49		Sim
2 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	600	29.953.203/0001-84	4,09	3,50	0,29	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Gerado em: 11/08/2025 08:39:16

3 de 8



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 05

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15

Lote 010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Cenoura de 1ª qualidade tamanho medio lavada consistencia firme.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	840 29.953.203/0001-84	4,32	2,50		Não
2 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	246 06.894.677/0001-05	4,32	2,70	8,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15

Lote 011

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Goiaba de 1ª qualidade lavada tamanho medio uniforme inteira sem fermentos ou defeitos firmes e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superficie externa.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	360 29.953.203/0001-84	7,28	2,50		Não
2 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL	024 61.456.609/0001-64	7,28	2,56	2,40	Sim
3 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	278 06.894.677/0001-05	7,28	4,00	56,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15

Lote 012

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Laranja de 1ª qualidade lavada tamanho medio uniforme inteira sem fermentos ou defeitos suculenta e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superficie.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.750,00	

CLASSIFICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 06

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	273	29.953.203/0001-84	3,99	2,50		Não
2 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL	638	61.456.609/0001-64	3,99	2,99	19,60	Sim
3 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	249	06.894.677/0001-05	3,99	3,49	16,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15 Lote 013

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Maca Fugi de 1ª qualidade lavada tamanho medio uniforme inteira sem ferimentos ou defeitos firmes e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 14.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	734	29.953.203/0001-84	10,65	7,00		Não
2 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	709	06.894.677/0001-05	10,65	7,99	14,14	Sim
3 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL	040	61.456.609/0001-64	10,65	8,99	12,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15 Lote 014

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Mamão formosa de 1ª qualidade uniforme sem ferimentos ou defeitos firme e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa. Em casos de problemas com a fruta devido a sabor desagradavel ou deterioracao o produto sera devolvido.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	938	29.953.203/0001-84	6,42	4,50		Não
2 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	264	06.894.677/0001-05	6,42	4,99	10,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15 Lote 015

Gerado em: 11/08/2025 08:39:16

5 de 8



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 07

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: vovô joão Modelo:
Descrição: Melancia de 1ª qualidade lavada uniforme inteira sem ferimentos ou defeitos firmes e com brilho sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa. Em casos de problemas com a fruta devido a sabor desagradável ou deterioração o produto será devolvido.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,49 Valor Total: 8.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	175	06.894.677/0001-05	6,42	4,49		Sim
2 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	901	29.953.203/0001-84	6,42	4,50	0,22	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15

Lote 016

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: DZ Marca: Araovos Modelo: duza
Descrição: Ovo de galinha branco ou marrom grande sem rachaduras ou trincas na casca.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SENNA ALIMENTOS LTDA	069	59.040.074/0001-02	12,24	8,00		Sim
2 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	824	06.894.677/0001-05	12,24	8,90	11,25	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15

Lote 017

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Pepino caipira de primeira qualidade tamanho medio a grande tenro sem manchas coloração e brilho uniforme com ausência de ferimentos ou defeitos sujidades parasitos e larvas.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 1.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL	218	61.456.609/0001-64	5,58	4,00		Sim
2 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	535	29.953.203/0001-84	5,58	4,20	5,00	Não
3 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	505	06.894.677/0001-05	5,58	4,45	5,95	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Gerado em: 11/08/2025 08:39:16

6 de 8



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 08

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 18 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15						
Lote 018						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: mp	Modelo:			
Descrição: Repolho firme sem partes moles escurecidas ou murchas. Peso medio por unidade de 1500g.						
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 1.260,00			

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	625	29.953.203/0001-84	3,15	3,15		Não
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15

Lote 019

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: KG	Marca: vovô joão	Modelo:
Descrição: Tomate de primeira qualidade tamanho medio a grande tenro sem manchas coloracao e brilho uniforme grau de maturacao aproximadamente 60 para que permita manipulacao com ausencia de ferimentos ou defeitos sujidades parasitos e larvas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,48	Valor Total: 6.480,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO VOVO JOAO -	824	06.894.677/0001-05	7,99	6,48		Sim
2 61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL	251	61.456.609/0001-64	7,99	6,49	0,15	Sim
3 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	282	29.953.203/0001-84	7,99	6,50	0,15	Não
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 11/08/2025 08:39:15

Lote 020

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: KG	Marca: mp	Modelo:
Descrição: Vagem sem danificacoes fisicas casca integra com cor sabor e arom caracteristicos da especie.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 16.32	Valor Total: 1.305.60	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE	835	29.953.203/0001-84	16,32	16,32		Não
DECLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

Gerado em: 11/08/2025 08:39:16

7 de 8

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 09

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK
CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 10

11/08/2025, 08:42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 036/2025 - BLL COMPRAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

Processo Adm: Nº 054/2025

Objeto: Aquisição de hortifruti para serem utilizados nas escolas serviço de convivência e hospital do município de Conselheiro Mairinck para necessidades dos Departamentos de Educação e Assistência Social.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 80.920,60 (oitenta mil e novecentos e vinte reais e sessenta centavos): **61456609 LUIS AUGUSTO CHARPINEL BUENO** (61456609000164) com os lotes: 1, 17 no valor total de R\$ 3.291,00 (três mil e duzentos e noventa e um reais). **SENNA ALIMENTOS LTDA** (59040074000102) com os lotes: 16 no valor total de R\$ 8.000,00 (oito mil reais). **SUPERMERCADO VOVO JOAO - PINHALAO LTDA** (06894677000105) com os lotes: 8, 9, 15, 19 no valor total de R\$ 19.880,00 (dezenove mil e oitocentos e oitenta reais). **OBS EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE FRUTAS LTDA** (29953203000184) com os lotes: 2, 3, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 18, 20 no valor total de R\$ 49.749,60 (quarenta e nove mil e setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

CONSELHEIRO MAIRINCK (PR), segunda-feira, 11 de agosto de 2025

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO
AUTORIDADE COMPETENTE



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 11

DECRETO Nº 105/ 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE **MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK**, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. **848/ 2024** de **03 de outubro de 2024**, combinada com o § 1º, Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um **Crédito Adicional Suplementar** no valor de R\$ **645.488,44** (seiscentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), nas dotações a seguir especificadas:

02	SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO				
002	ASSESSORAMENTO SUPERIOR				
04.122.0002.2.003	ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO				
3390300000	510	250	MATERIAL DE CONSUMO		5.000,00
3390400000	510	312	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA		10.000,00
			SUBTOTAL		15.000,00
04	SECRETARIA DE SAÚDE				
001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
10.301.0004.2.019	MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE				
3190110000	1064	781	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		12.773,69
			SUBTOTAL		12.773,69
10.301.0004.2.021	MANUTENÇÃO DO CISNORPI E CIVARC				
3150410000	0	1070	CONTRIBUIÇÕES		101.680,75
			SUBTOTAL		101.680,75
05	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
002	ENSINO FUNDAMENTAL				
12.361.0005.2.031	MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL				
4490510000	104	2122	OBRAS E INSTALAÇÕES		190.000,00
4490510000	0	2110	OBRAS E INSTALAÇÕES		46.274,98
4490510000	1072	2121	OBRAS E INSTALAÇÕES		57.886,33
4490520000	104	2150	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		109.860,00
003	ENSINO INFANTIL				
			SUBTOTAL		404.021,31
12.365.0005.2.033	MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE				
4490520000	104	2380	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		105.000,00
			SUBTOTAL		105.000,00
09	SECRETARIA DE ESPORTE				
001	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS				
27.812.0006.2.036	MANUTENÇÃO DO ESPORTE				
3390360000	0	3560	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA		6.000,00
3390390000	803	3572	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		12,69
			SUBTOTAL		6.012,69
08	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
001	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
08.244.0003.2.052	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
3390140000	761	2841	DIÁRIAS - CIVIL		1.000,00
			SUBTOTAL		1.000,00
			TOTAL		645.488,44

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacílio Ferreira, nº82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiomairinck.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2025

EDIÇÃO Nº 1958

CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2025

PÁGINA 12

Art. 2º - Para cobertura do **Crédito Adicional Suplementar**, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de acordo com o § 1º, **Inciso I(Superavit financeiro)**, **Inciso II(Excesso de arrecadação)**, **Inciso III(Cancelamento parcial de dotações)** do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

I. SUPERAVIT

510	Taxas - Exercício Poder de Polícia 60005740	5.000,00
510	Taxas - Exercício Poder de Polícia 60005740	10.000,00
761	BB- FEAS PPAS ESTADUAL - 37627-2	1.000,00
1072	Transferências Voluntárias Federais ITAIPU BINACIONAL PROGRAMA ITAIPU MAIS ENERGIA - Fonte 1072 71158-6	57.886,33
SUBTOTAL		73.886,33

II. EXCESSO DE ARRECADACAO

171151210000000000	COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTAS EXTRAORDINÁRIAS - PRINCIPAL	211.540,75
132101010100000000	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	12,69
SUBTOTAL		211.553,44

III. CANCELAMENTO.

04			SECRETARIA DE SAÚDE	
001			FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
10.301.0004.2.019			MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
3390340000	0	880	OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO	12.773,69
SUBTOTAL				12.773,69
05			SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
002			ENSINO FUNDAMENTAL	
12.361.0005.2.031			MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	
3190110000	104	1880	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	190.000,00
3390390000	0	2040	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	46.274,98
4490520000	104	2150	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	105.000,00
SUBTOTAL				341.274,98
09			SECRETARIA DE ESPORTE	
001			MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS	
27.812.0006.2.036			MANUTENÇÃO DO ESPORTE	
3390300000	0	3550	MATERIAL DE CONSUMO	6.000,00
SUBTOTAL				6.000,00
TOTAL CANCELAMENTOS				360.048,67
TOTAL				645.488,44

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE **MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK**, Estado do Paraná, em **16 de julho de 2025**.

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO
Prefeito Municipal